щ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об утверждении состава муниципальной предметно-методической
комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории города Ханты-Мансийска в 2025/2026 учебном году

С целью организационно-методического обеспечения подготовки и
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2025/2026 учебном году (далее -  ШЭ ВсОШ), в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27
ноября 2020 года № 678 (зарегистрирован Минюстом России 05 марта
2021 года, регистрационный номер № 62664),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической
комиссии (далее - МПМК) по разработке заданий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее -
ШЭ ВсОШ), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Пуртова
Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М.,
Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Шишкина
Р.И.), МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат» (Н.П. Черняева):

2.1. информировать работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, о включении в состав МПМК в 2025 году;

2.2. обеспечить участие педагогических работников для работы в
качестве председателей, разработчиков заданий предметной МПМК;

2.3. осуществить контроль за участием работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в разработке заданий
ШЭ ВсОШ по предметам в 2025/2026 учебном году.

3. Председателям Комиссии предоставить в муниципальное
казенное учреждение дополнительного образования «Центр развития
образования» (далее - МКУ ДО «ЦРО») в срок не позднее 17 сентября 2025
года:

3.1. олимпиадные задания;
3.2. разработанные требования к организации и проведению ШЭ

ВсОШ с учетом методических рекомендаций, подготовленных
центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады;

3.3. копию протокола заседания МПМК, утверждающего
олимпиадные задания и требования к организации и проведению ШЭ
ВсОШ.

4. Возложить ответственность на членов муниципальной предметно­
методической комиссии, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа, за
обеспечение конфиденциальности олимпиадных материалов на этапах их
подготовки, хранения и передачи в МКУ ДО «ЦРО».

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на
руководителей общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Карика
В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О.,
Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Шишкина Р.И.), МБУДО
«Межшкольный учебный комбинат»» (Н.П. Черняева), МКУ ДО «ЦРО»
(Д.Г. Сизых), в части их касающейся.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Г. Тыщенко

Приложение
к приказу Департамента образования

Администрации города Ханты-Мансшйжа
от 2025 года № у р У

Состав муниципальной предметно-методической комиссии
по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году на территории города Ханты-Мансийска

№
п/п

Предмет
олимпиады

Ф.И.О. Должность Место работы

1 Английский язык М аджарова
Ольга Нарановна,
председатель ПМК

учитель английского
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  9»

Бажанова Надежда
Анатольевна

учитель иностранного
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Левина Юлия Федоровна
учитель иностранного
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1»

Даскал Екатерина
Александровна

учитель иностранного
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

Кармышакова Елена
Придоновна

учитель английского
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  5»
имени Безноскова Ивана Захаровича

Беспятых Марина
Владиславовна

учитель английского
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  8»

М иронова Гулынат
Фадисовна

учитель иностранного
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Ю рия Георгиевича»

Зудова Светлана
Васильевна

учитель английского
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  2»

Бородина Ирина учитель английского муниципальное бюджетное общеобразовательное

Александровна языка учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

2 Французский язык Мелалкснис
Ирина Владимировна,
председатель ПМК

учитель иностранного
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Юрия Георгиевича»

Мамонтова
Марина Владимировна

учитель иностранного
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная ш кола с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

Рознина
Оксана Александровна

учитель иностранных
языков

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

3 Немецкий язык Мирюгина
Наталия Анатольевна,
председатель ПМК

учитель иностранного
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №  1»

Яковлева
Алла Геннадьевна

учитель иностранных
языков

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

Токарева Людмила
Анатольевна

учитель иностранных
языков

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

Шмидт Алла Анатольевна учитель иностранных
языков

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

4 Китайский язык Верховская
Светлана Борисовна,
председатель ПМК

учитель истории муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

Савенков
Андрей Владимирович

учитель иностранного
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

5 Экология Скурихина
Екатерина Михайловна,
председатель ПМК

учитель биологии,
экологии

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Халилова
Эльвира Давлетгалиевна

учитель биологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных предметов №  3»
Карпова
Снежана Викторовна

учитель биологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  5
имени Безноскова Ивана Захаровича»

Устюжанина
Снежана Николаевна

учитель биологии и
химии

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования № 7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

6 История М еркушева
Надежда Евгеньевна,
председатель ПМК

учитель истории,
обществознания,
экономики и права

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Ю рия Георгиевича»

Рачапова
Луиза Касиповна

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Губаев
Эрик Сергеевич

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

Устюгов
Виталий Борисович

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

Лешукова
Елена Анатольевна

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»

Младенцева Наталья
Александровна

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная ш кола №  8»

7 Экономика М ирошникова Татьяна
Петровна,
председатель ПМК

мастер
производственного
обучения

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Межшкольный учебный комбинат»

Смородина
Ю лия Евгеньевна

учитель экономики муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

Янбаева
Эльвира Нуриахметовна

учитель истории муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная ш кола с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

Золотухин Виталий
Викторович

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная ш кола №  6

имени Сирина Николая Ивановича»
8 Литература Осипова

Мария Владимировна,
председатель ПМК

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

Грек Алеся Андреевна
учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Ш умкова
Людмила Анатольевна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №  1»

Ж ернова
Людмила Владимировна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  4»

Петрова
Анжелика Евгеньевна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Ю рия Георгиевича»

Уральская
Лариса Борисовна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  2»

Волкова
Елена Николаевна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

9 Основы
безопасности и
защиты Родины

Ирмаков
Рафаэль Рамазанович,
председатель ПМК

учитель ОБЗР муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 3»

Мамонтов
Владимир Иванович

заместитель
директора,
преподаватель-
организатор ОБЗР

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Смолин
Роман Валерьевич преподаватель-

организатор ОБЗР

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Меркулова
Наталья Валентиновна учитель ОБЗР

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Юрия Г еоргиевича»

Саидахмедов
Рустам Улугбекович учитель ОБЗР муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  9»

Омельчак
Сергей Евгеньевич

учитель ОБЗР муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  2»

10 Право Касатов
Александр Ю рьевич,
председатель ПМК

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

Золотухин
Виталий Викторович

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Андреева Алла
Александровна

учитель истории,
обществознания,
экономики и права

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Ю рия Георгиевича»

Аджаев Айс
Вячеславович

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

11 Обществознание Коноплева
Ирина Александровна,
председатель ПМК

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  8»

Золотухин
Виталий Викторович

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Климова
Александра Сергеевна

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1»

Янбаева
Эльвира Нуриахметовна

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

Сайпулаев
Макашарип
Абдулабекович

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  5»
имени Безноскова Ивана Захаровича

Косолапов
Иван Сергеевич

учитель истории и
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  4»

Ш пак
Александр Ю рьевич

учитель истории,
обществознания,
экономики и права

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Ю рия Г еоргиевича»

Безденежных учитель истории и муниципальное бюджетное общеобразовательное

Ирина Сергеевна обществознания учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  9»
12 Русский язык Дворянцева

Екатерина
Станиславовна,
председатель ПМК

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»

Волобуева
Надежда Васильевна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

К атаева
Зульфия Рашидовна

Учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №  1»

Борзенко
Ольга Сергеевна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  5»
имени Безноскова Ивана Захаровича

Тарасович
Ольга Владимировна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  8»

Аксёнова
Мария Владимировна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Юрия Георгиевича»

Гришина
Вероника Ю рьевна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  2»

Рощина
Наталья Александровна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная ш кола №  9»

Г афарова
Екатерина Анатольевна

учитель русского
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования № 7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

13 Искусство
(мировая

художественная
культура)

Васильева
Любовь Ивановна,
председатель ПМК

учитель МХК муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Лавриненко
Светлана Владимировна

учитель МХК муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная ш кола №  1
имени Созонова Юрия Г еоргиевича»

Пуртова
Людмила Геннадьевна

заместитель
директора

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная ш кола №  2»

14 Г еография Ветрова учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное

Светлана Андреевна,
председатель ПМК

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Сирина Николая Ивановича»

Бетту Елена Валерьевна учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
имени Созонова Ю рия Георгиевича»

Ишмухаметова
Разифа Ю мабаевна

учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  2»

15 Труд (девушки) Яковлева
Ю лия Владимировна,
председатель ПМК

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

Коршунова
Валентина Викторовна

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Ю рия Г еоргиевича»

Симакова
Алена Ю рьевна

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6
имени Сирина Николая Ивановича»

Простакишина
Надежда Петровна

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования № 7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

Труд (юноши) Романов
Ю рий Иванович,
председатель ПМК

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
имени Созонова Ю рия Г еоргиевича»

Ходулин Дмитрий
Борисович

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»

Баязитов Дмитрий
Г афиятович

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6
имени Сирина Николая Ивановича»

Зарыпов Тимур
Хасанович

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  8»

Теляев Ренат Сергеевич учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  5 »
имени Безноскова Ивана Захаровича

16 Физическая Быкова учитель физической муниципальное бюджетное общеобразовательное

культура Светлана Владимировна,
председатель ПМК

культуры учреждение «Центр образования №  7 имени Дунина-
Горкавича Александра Александровича»

Иноземцева
Ирина Анатольевна

учитель физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6
имени Сирина Николая Ивановича»

Ж ернова
Елена Александровна

учитель физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  6
имени Сирина Николая Ивановича»

Васильев
Евгений Сергеевич

учитель физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  8»

Галай
Василий Семенович

учитель физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1
имени Созонова Ю рия Георгиевича»

Кулябко
Юрий Геннадьевич

учитель физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  2»

Яковенко
Алексей Владимирович

учитель физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №  3»